
ToyJoy Danmark A/S

Lillebæltsvej 9, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 32 28 26 95

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 14/6 2018

Kim Baarsøe
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

ToyJoy Danmark A/S
Lillebæltsvej 9
6715 Esbjerg N

Telefon: 75 11 99 00
E-mail: info@toyjoy.dk
Hjemmeside: www.toyjoy.dk

CVR-nr.: 32 28 26 95
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Esbjerg

Bestyrelse

Kim Baarsøe, formand
Hans Jørgen Torborg Jensen
Kevin Rauhe Zidoree Svenningsen
Dennis Villumsen

Direktion

Dennis Villumsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stormgade 50
6700 Esbjerg

Pengeinstitut

Sydbank
Kongensgade 62
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består i at drive handel med legetøj og møbler hovedsageligt til offentlige institutioner, børnehaver, vuggestuer mv.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 544.314, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 2.186.247.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling levede op til forventningerne, og anses dermed af ledelsen for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste		5.124.511	3.673.024
Personaleomkostninger	1	-4.083.601	-4.287.294
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-209.338	230.266
Resultat før finansielle poster		831.572	-384.004
Finansielle indtægter		3.264	0
Finansielle omkostninger		-129.223	-105.961
Resultat før skat		705.613	-489.965
Skat af årets resultat	2	-161.299	101.000
Årets resultat		544.314	-388.965

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	0
Overført resultat		244.314	-388.965
		544.314	-388.965

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Goodwill		135.520	162.720
Immaterielle anlægsaktiver	3	135.520	162.720
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		114.907	259.120
Indretning af lejede lokaler		43.836	101.761
Materielle anlægsaktiver	4	158.743	360.881
Kapitalandele i dattervirksomheder		50.047	50.047
Andre tilgodehavender		33.180	33.180
Finansielle anlægsaktiver		83.227	83.227
Anlægsaktiver		377.490	606.828
Varebeholdninger		2.435.088	2.754.169
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.808.113	3.510.970
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.983.523	525.433
Andre tilgodehavender		13.976	10.992
Udskudt skatteaktiv	6	0	52.000
Periodeafgrænsningsposter		78.932	30.972
Tilgodehavender		4.884.544	4.130.367
Omsætningsaktiver		7.319.632	6.884.536
Aktiver		7.697.122	7.491.364

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.386.247	1.141.933
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	0
Egenkapital	5	2.186.247	1.641.933
Hensættelse til udskudt skat	6	6.000	0
Hensatte forpligtelser		6.000	0
Kreditinstitutter		3.781.410	3.473.426
Leverandører af varer og tjenesteydelser		778.954	1.442.675
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		45.299	0
Selskabsskat		92.922	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		10.377	0
Anden gæld		795.913	933.330
Kortfristet gæld		5.504.875	5.849.431
Gældsforpligtelser		5.504.875	5.849.431
Passiver		7.697.122	7.491.364
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.859.130	4.073.670
Pensioner	166.644	142.769
Andre omkostninger til social sikring	57.827	70.855
	<u>4.083.601</u>	<u>4.287.294</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>11</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	103.299	0
Årets udskudte skat	58.000	-101.000
	<u>161.299</u>	<u>-101.000</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Goodwill</u>
		DKK
Kostpris 1. januar		<u>1.006.000</u>
Kostpris 31. december		<u>1.006.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		843.280
Årets afskrivninger		<u>27.200</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>870.480</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>135.520</u>
Afskrives over		<u>10-15 år</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>	Indretning af le- jede lokaler <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	862.974	501.939
Afgang i årets løb	-48.000	0
Kostpris 31. december	<u>814.974</u>	<u>501.939</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	603.854	400.178
Årets afskrivninger	99.102	57.925
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-2.889	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>700.067</u>	<u>458.103</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>114.907</u>	<u>43.836</u>
Afskrives over	<u>3-8 år</u>	<u>5 år</u>

5 Egenkapital

	Selskabskapital <u>DKK</u>	Overført resultat <u>DKK</u>	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året <u>DKK</u>	I alt <u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	500.000	1.141.933	0	1.641.933
Årets resultat	0	244.314	300.000	544.314
Egenkapital 31. december	<u>500.000</u>	<u>1.386.247</u>	<u>300.000</u>	<u>2.186.247</u>

Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
6 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	26.600	29.500
Materielle anlægsaktiver	-15.000	-1.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-1.300	-1.300
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-4.300	-79.200
Overført til udskudt skatteaktiv	0	52.000
	6.000	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	0	52.000
Regnskabsmæssig værdi	0	52.000
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt TDKK 2.100 i selskabets goodwill, driftsmidler og inventar, fordringer og varelager, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør DKK	5.537.464	6.788.740
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	25.800	0
Mellem 1 og 5 år	0	0
Efter 5 år	0	0
	25.800	0
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	100.000	100.000

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Devil Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ToyJoy Danmark A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10-15 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og biler	3-8 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgskostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

omkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier mv.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.